
Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 квітня 2024 року       м. Синельникове   № 193/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності   

позбавлення батьківських  

прав * відносно  

малолітнього * 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 6 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 25.04.2024, враховуючи інтереси 

малолітнього ** року народження, виконавчий комітет Синельниківської 

міської ради ВИРІШИВ: 

  

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно малолітнього ** 

року народження (висновок додається). 

2. Службі у справах дітей Синельниківської міської ради доручити 

підготувати та подати відповідну позовну заяву до Синельниківського 

міськрайонного суду. 

3. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

Міський голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав * відносно малолітнього * 

 

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради, щодо порушення питання про позбавлення 

батьківських прав * відносно малолітнього * встановлено, що на обліку служби 

у справах дітей Синельниківської міської ради перебуває дитина, яка опинилася 

в складних життєвих обставинах, ** року народження. Мати дитини, ** року 

народження, померла внаслідок ракетного удару підрозділами збройних сил 

Російської Федерації, вдома, за адресою: *.  

Відомості про батька дитини записані, згідно з повним витягом з 

Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про 

народження від 23 квітня 2024 року № витягу 00044676222, 07 жовтня 2023 

року внесені відомості про визнання батьківства, батьком дитини *, записаний 

** року народження. Рідним та близьким людям родини даний громадянин не 

відомий. 

Відповідно до заяви від 22.04.2024 *, не має на меті займатися лікуванням, 

вихованням та утриманням малолітньої дитини ** року народження. * не проти 

позбавлення його батьківських прав по відношенню до *.  

Відповідно до листа комунального підприємства «Регіональний медичний 

центр родинного здоров’я» Дніпропетровської обласної ради» від 24.04.2024 

№ 856, за весь період перебування дитини * в лікарні, станом здоров’я дитини 

та його подальшою долею ніхто (родичі або знайомі), крім тітки * не 

опікувався, не приїздив та не телефонував, в тому числі, громадянин *, який 

записаний батьком дитини. Тітка, * постійно знаходиться біля дитини в лікарні.  

За інформацією Синельниківського ліцею № * від 24.04.2024 № 303, *, 

батько *, батьківські збори не відвідував, життям сина не цікавився, у ліцеї 

жодного разу не з’являвся, вихованням * займалася мати *. 

Відповідно до інформації голови квартального комітету № 23                   

Дремлюк Л.М. від 24.04.2024 * виховувала своїх дітей, зокрема *, самостійно як 

мати одиначка. Про * їй нічого не відомо. * нічого про нього не згадувала. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси малолітнього ** року народження, орган опіки та 

піклування Синельниківської міської ради дійшов висновку щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно малолітнього ** 

року народження. 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


